
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 

Determinazione del Responsabile 
 

SETTORE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 92 
 

DEL 13/04/2023 
 
 
Responsabile del Settore : NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO DOMINIO WEB VISITCOSTIGLIOLE. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ACQUISTO DOMINIO WEB VISITCOSTIGLIOLE. IMPEGNO DI SPESA. 
 
Il Responsabile del Servizio, NOVELLO Dott.ssa Chiara, 
 
PREMESSO: 
 
- di essere legittimata a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore conferito 
con Decreto del Sindaco n. 2 del 30/05/2022; 
 
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, dal 
Codice speciale di Comportamento del Comune approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 3 del 30/01/2014 e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 47del 27/04/2022, né in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto; 
 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
-di emanare l’atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: regolarità dell’azione 
amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione;  
 
RICORDATO che l’attuale Amministrazione Comunale ha voluto dismettere il dominio 
visitcostigliole ideato da Leonardoweb  srl di Manta (CN) e  realizzato nel 2016;  
 
PRESO ATTO che tale dominio è stato acquistato dalla ditta WebMaremma di Ing. Detti Giulio Via 
Brigate Partigiane 6 58014 Manciano GR P.IVA 01371370535 C.F. DTTGLI81L29E875S 
webmaremma@pec.it; 
 
CONSTATATO che l’attuale Amministrazione ha espresso la volontà di riacquistare il dominio 
visitcostigliole dalla ditta WebMaremma che si è dichiarata disponibile al prezzo di € 350,00 oltre 
iva di legge; 
 
ACQUISITO il Cig ZBE3B54263; 
 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2023 avverrà 
entro il 31 dicembre 2023; 
 
VISTO il combinato disposto dell’art.163 del D. L.vo 267/2000 e dell’art.11 comma 16 del D. Lgs. 
118/2011 così come modificato dall’art.1 c.1 lettera m) del D. Lgs. 126/2014; 

RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011 
così come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 11/04/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2023/2025; 

DETERMINA 
 

- di riportare quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante del presente atto; 
 
- di acquistare dalla ditta WebMaremma come sopra identificato il dominio visitcostigliole al 
prezzo di € 350,00 oltre Iva per un prezzo complessivo di € 427,00; 

mailto:webmaremma@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di impegnare tale somma alla Voce 2670 20 1 Codice 07.01.1 del Bilancio 2023/2025 che presenta 
la necessaria disponibilità. 
 
 
Costigliole d’Asti, lì 13/04/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (NOVELLO Dott.ssa Chiara) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 
 
Determinazione Numero 92 del 13/04/2023 
 
 
Il Responsabile del servizio RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica (art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Costigliole d’Asti, lì 13/04/2023 Il Responsabile del Servizio 

F.to: NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 

______________________ 
 

 
 
SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’articolo 
151 e dei commi 3° e 4° dell’articolo 184 (per i soli provvedimenti di liquidazione) del D. lgs. 
267/2000. 
“Favorevole” 
 
Costigliole d’Asti, lì 13/04/2023 IL RAGIONIERE CAPO 

F.to: Dott.ssa Cerruti Gabriella 
 

______________________ 
 


